
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky   

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 33119/2021-UVCR-11 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
nadlimitní veřejné zakázky  

„Poskytování veřejně dostupných mobilních hlasových a datových 

telekomunikačních služeb“ 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 03.01.2022 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1, kterou tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Dotaz č. 1 

1/ V příloze D zadávací dokumentace – Seznam významných služeb je v tabulce uvedena kolonka 
Typ významné služby.  

Může zadavatel upřesnit, jaký údaj má dodavatel do této kolonky uvést?  

 

Odpověď zadavatele: 

K uvedenému dotazu dodavatele zadavatel sděluje, že z důvodu administrativního pochybení 
zadavatele, tuto kolonku opomenul proškrtnout, aby bylo zcela zřejmé, že ji není třeba vyplňovat. Ve 
všech případech se jedná o významné služby, které musí splňovat požadavky zadavatele stanovené 
v čl. 4.3.1 zadávací dokumentace. Jedná se pouze o formální nedostatek, který nemá vliv na průběh 
zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto sděluje, že není třeba tuto kolonku vyplňovat.  

Dotaz č. 2 

2/ V bodě 4.3.1 Seznam významných služeb je uvedeno… Dodavatel splňuje toto kritérium technické  
kvalifikace, pokud v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení (zadavatel stanovil lhůtu 
5 let v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ s ohledem na zajištění přiměřené úrovně hospodářské  
soutěže) …. V příloze D zadávací dokumentace – vzor seznamu významných služeb zadavatel 
požaduje služby poskytnuté v období vymezené měsíci a roky; ne více než 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Tím dochází k rozporu v období poskytování služby. Chápe dodavatel, že 
správně je v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení?  

Odpověď zadavatele: 

K tomuto dotazu dodavatele zadavatel sděluje, že z důvodu administrativního pochybení zadavatele 
nastal rozpor mezi textem uvedeným v článku 4.3.1 zadávací dokumentace a přílohou D zadávací 
dokumentace – Seznam významných služeb. Významné služby musí splňovat požadavky 
zadavatele stanovené v čl. 4.3.1 zadávací dokumentace. 

Zadavatel s ohledem na tento rozpor uvádí, že správně je text uvedený v bodě 4.3.1 zadávací 
dokumentace, tj.: „Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace pokud v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení (zadavatel stanovil lhůtu 5 let v souladu s § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ s ohledem na zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže) realizoval alespoň  
2 významné (referenční) zakázky, kdy předmětem každé z těchto zakázek bylo poskytování 
mobilních hlasových a datových služeb elektronických komunikací a souvisejících služeb, 
každá z těchto zakázek byla realizována v rozsahu minimálně 1000 zprovozněných SIM karet 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

pro jeden subjekt, hodnota každé z těchto referenčních zakázek činila minimálně 800.000 Kč 
bez DPH za rok poskytování služeb“. 

Pro odstranění všech pochybností zadavatel upravil přílohu D zadávací dokumentace – Seznam 
významných služeb tak, aby zcela odpovídala i po formální stránce požadavkům zadavatele 
stanovené v čl. 4.3.1 zadávací dokumentace. 
 
Dodavatelé využijí pro podání nabídky přílohu D zadávací dokumentace – Seznam významných 
služeb, ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
 
 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

Příloha: 

příloha D zadávací dokumentace – Seznam významných služeb, ve znění vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 

V Praze 

 
 
Ing. Narek Oganesjan  
ředitel Odboru informatiky 
 



Příloha D zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných služeb  
 

Seznam významných služeb 

 

Název veřejné zakázky: Poskytování veřejně dostupných mobilních hlasových a datových telekomunikačních 
služeb 

Obchodní firma nebo název dodavatele 
právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně i obchodní 
firma dodavatele fyzické osoby: 

 

 
Seznam významných služeb dle čl. 4.3.1 zadávací dokumentace 

Typ významné 
služby 

Popis poskytnuté služby (předmět 
zakázky) 

tj. poskytování mobilních 
hlasových a datových služeb 
elektronických komunikací a 
souvisejících služeb, s tím že 
každá z těchto zakázek byla 
realizována v rozsahu minimálně 
1000 zprovozněných SIM karet 
pro jeden subjekt, hodnota každé 
z těchto referenčních zakázek 
činila minimálně 800.000 Kč bez 
DPH za rok poskytování služeb. 

Finanční objem  
(v Kč vč. DPH)  

Počet 
zprovozněných 
SIM karet 

Období poskytování 
služby (vymezené 
měsíci a roky; ne více 
než 5 let před zahájením 
zadávacího řízení*) 

Subjekt, kterému 
byly služby 
poskytovány 
(objednatel) 

      

      

      

 

V případě potřeby více služeb doplňte tabulku stejným způsobem. 

Dodavatel souhlasí s ověřením příslušných referencí ze strany zadavatele a potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout. 



Příloha D zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných služeb  
 

* Zadavatel si ohledně dokončení významných služeb před zahájením zadávacího řízení vyhrazuje stanovení odlišných pravidel od 
pravidel uvedených v ustanovení § 79 odst. 3 ZZVZ, přičemž zadavatelem stanovená pravidla lépe odpovídají specifikům této veřejné 
zakázky. Zadavatel plně připouští prokázání významných služeb i v určité fázi jejich rozpracovanosti a nepožaduje dokončení 
významných služeb dodavatelem před datem zahájení tohoto zadávacího řízení a posouvá rozhodný okamžik až před datum podání 
nabídky dodavatelem v tomto zadávacím řízení, tj. významné služby mohou být realizovány a dokončeny přede dnem podání nabídky 
dodavatele v tomto zadávacím řízení. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 


		2022-01-03T17:15:28+0100
	Ing. Narek Oganesjan




